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ALCALDIAMAYOR

DEBOGOTADL:

GOBIERNY SECURINAD Y CONVIVENGIA
Secretaria de Gobiemo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-8

A ABRIL 30 DE 2020 (Cifras en pesos)
ABRIL/2020 ABRIL/2019 ABRIL/2020 ABRIL/2018

CORRIENTE 41,844,273,332.37 54,382,974,716.04 CORRIENTE 6,150,464,016.00 3,043,445,222.85
13 CUENTAS POR COBRAR 38,929,387.92 1,335,054.76 24 CUENTAS POR PAGAR 2,263,750,112.00 3,043,445,222.86
1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 508,188,210.87 533,750,181.33 24M ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 1,955,511,549.00 2,271,998,961.86

TRIBUTARIOS NACIONALES
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 63,464,448.13 24,351,261.94 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 00 486,987,635.00
1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS - 522,723,271.08 - 556,766,388.51 i RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO 2083,230,465.00 RS o0

POR COBRAR (CR) DE TIMBRE
14 DEUDORES 00 0 27 PROVISIONES 1,333,392,800.00 .00
A5 e ORI ARE i o 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 1,333,392,800.00 .00
15 INVENTARIOS 5,808,434,00 14,101,904.00 » OTROS EAVES 263,321,103 40
P T —— - 14.101.904.00 2903 DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 2,553,321,104.00 .00
19 OTROS ACTIVOS 41,899,445,510.45 54,367,537,756.68
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR .00 36,860,152.00

ANTICIPADO
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN 41,899,445 510.45 54,330,677,604.68

ADMINISTRACION

NGO CORRIENTE 5,395,465,027.23 15,806,013,451.91 Total Pasivo 6,150,464,016.00 3,043,445,222.86
13 CUENTAS POR COBRAR 420,269,813.64 345,010,738.18

3 PATRIMONIO
9% ggg%ﬁ%mR COBRAR DE DIFICIL 420,269,813.64 345,010.738.18 31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 41,188,274,343.60 67,145,542,945.09
GOBIERNO
16 PROP'EDADES,PLANTA Y EQUIPO 3.933.155.581.00 4,064,103.141.00 3105 CAPITAL FISCAL 69,053,575,61 3.22 62,337,402.243.19
1605 TERRENOS 2,250,537,836.00 2,260,537,836.00 3109 RESULTADCS DE EJERCICIOS - 14,409,142,180.02 18,565,826,992.72
ANTERIORES

1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 00 20416,830.00 3110 RESULTADC DEL EJERCICIO -13,460,150,080.60 - 13,757,686,290.82



Sr SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

M,mmm FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN
ALCALDIAMAYOR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
GOBIERHO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA NIT No. 899.999.061-2
Secretaria de Gobierno A ABRIL 30 DE 2020 (Cifras en pesos)
ABRIL/2020 ABRIL/2019 ABRIL/2020 ABRIL/2019
1637 PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO 44,188,370.00 45,598,392.00 Total Patrimonio 41,188,274,343.60 67,145,542,945.09
EXPLOTADO
1640 EDIFICACIONES 902,748,050.00 902,748,050.00
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 264,798,804.00 195,376,684.00
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE 233,402,755.00 205,658,027.00
OFICINA
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y 346,851,304.00 323,329,444.00
COMPUTACION
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y 388,033,153.00 388,033,153.00
ELEVACION
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES 2,280,040.00 2,280,040.00
1685 DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD, - 491,654,731.00 - 269,874,315.00
PLANTAY EQUIPO (CR)
17 BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y 1,037,009,632.59 11,3596,898,572.73
c
1705 BIENES DE USQ PUBLICO EN 941,320,417.59 11,251,266,068.92
CONSTRUCCION
1710 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO 95,680,215.00 1,437,198,602.81
1785 Umﬂmmo_.bo_oz AGUM DE BIENES DE USO .00 ~1,291,565,089.00
PUBLICO {CR)
Total Active 47,339,738,359.60 70,188,988,167.95 Total Pasivo + Patrimonio 47,339,738,359.60 70,188,988,167.95
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SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIT No. 899.999.061-9
A ABRIL 30 DE 2020

(Cifras en pesos)

81

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES

8190 OTROS ACTIVOS CONTINGENTES

83 DEUDORAS DE CONTROL

8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS

8361 RESPONSABILDADES EN PROCESO

8371 SANEAMIENTO CONTABLE ARTICULO
355-LEY 1819 DE 2016

89 DEUDORAS POR CONTRA CR

8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (CR)

8915 DEUDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (CR)

JAIME ANDRES VARGAS VIVES

ALCALDE LOCAL

ABRIL/2020

00
324,625,475.00
324,625,475.00

14,259,607,465.26
14,207,543,335.26
52,064,130.00

.60

- 14,584,232,040.26
- 324,625,475.00

- 14,259,607,465.26

ABRIL/2019

-0
506,943,203.00
596,843,203.00

14,259,457,465.26
14,207,393,335.26
52,064,130.00

.00

- 14,856,400,668.26
- 596,843,203.00

- 14,259,457 465,26

o1

9120

93

9308

9308

9368

9380

98

0905

0915

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA

RECURSOS ADMINISTRADOS EN
NOMBRE DE TERCEROS
SANEAMIENTO CONTABLE ARTICULO
355-LEY 1819 DE 2016

OTRAS CUENTA ACREEDORAS DE
CONTROL

ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (DB)

ABRIL/2020

~00

2,946,988,903.00

2,946,288,803.00

7,087,286,532.44
6,850,631,532.40
.00

.04

116,655,000.00

- 10,014,275,435.44
- 2,946,988,903.00

- 7,067,286,

=14Y)

EDGARD PEREZ VELASCO

CONTADOR
34201-T

ABRIL/2019

0
57,581,481.00

57,581,481.00

- 4,636,789,299.96
.00

- 4,753,444,300.00
.04
116,655,000.00
4,579,207 ,818.96

- 57,681,481.00

v§36,789,299.86
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